PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 40/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao llmo. Sr. Valter Costa -Secretário
Municipal de Educação, com cópia para o Exmo Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari -Prefeito
Municipal solicita para que seja realizada uma análise referente aos pagamentos dos estágiários do IEL, que
tiveram problemas em seus pagamentos, para que se verifique se todos os estágiários receberam seus
pagamentos.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento possui como objetivo, atender as reinvindicações de alguns estágiários do IEL, que
ainda não receberam seus pagamentos referente aquele problema de contratação ocorrido anteriormente.
Diante de tais questionamentos, solicitamos que seja realizada uma nova análise, para que se verifique se
ninguém ficou sem receber.  Ressaltamos que pagamentos em folga de trabalho, é ilegal. Diante dos fatos
acima apresentados solicitamos os devidos esclarecimentos.

 Sala das Sessões, 14 de Maio de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Ver. Emerson Alves Flores

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1715701670